
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI VIGNATE 

Città Metropolitana di Milano 
CODICE 11127 

 
 

 
DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

 
N.  118  

 
DEL 28/11/2025  

 
DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2026 DEI SERVIZI DI 
COMPETENZA DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA (SERVIZI 
SOCIALI – ASILO NIDO E SERVIZI EDUCATIVI – CULTURA E TEMPO 
LIBERO  – SPORT)  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
L'anno 2025 il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 17.15 previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla legge e dallo statuto, si è riunita la Giunta Comunale in modalità “a distanza” tramite 
videoconferenza, sotto la presidenza del Sindaco Diego Boscaro che l’ha convocata. Partecipa 
all’adunanza, in video conferenza ai sensi del Regolamento di cui alla deliberazione della Giunta 
Municipale n. 50 del 2022, ed è incaricato della redazione del presente verbale. Intervengono tutti in 
videoconferenza i Signori: 
 
 
N.  Nominativo Carica Presente Assente 
1 BOSCARO DIEGO Sindaco X  
2 CALVI DANIELE Vice Sindaco X  
3 SARTORI MARGHERITA MARIA Assessore X  
4 GARRAPA DEBORA Assessore X  
5 COSTA ROBERTO Assessore X  

 
Totale 5  0  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Boscaro Diego, Sindaco pro tempore - dichiara aperta la 
seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA la proposta di delibera allegata al presente atto, con oggetto: 
 

DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2026 DEI SERVIZI DI COMPETENZA DEL SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA (SERVIZI SOCIALI – ASILO NIDO E SERVIZI EDUCATIVI – CULTURA 

E TEMPO LIBERO  – SPORT)   
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs. 
267/00, in allegato al presente atto;  
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

• di definire tariffe e soglie ISEE con decorrenza dal 01.01.2026 relative all’area dei SERVIZI 
SOCIALI, come segue: 
 
a. confermare tariffe e soglie ISEE relative alle unità di offerta disciplinate nella parte speciale 

del regolamento comunale per la disciplina dell'erogazione di interventi e servizi sociali 
approvato con deliberazione C.C. n. 38/2024, così come riportate nell’allegato “A” sez. “A1 
- TARIFFE E SOGLIE PER INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI”, stabilendo che per tali 
servizi non trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 
57/2016; 
 

b. confermare tariffe e soglie ISEE relative ai minialloggi per anziani, ai sensi dell’art. 8 
comma 2 del regolamento minialloggi anziani, approvato con deliberazione C.C. n. 66 del 
28.11.2024, così come riportate nell’allegato “A” sez. “A2 - TARIFFE E SOGLIE ISEE per 
mini alloggi anziani”, stabilendo che in questo servizio non trova applicazione quanto 
disposto dalla deliberazione di GC n.177/2009; 

 

c. stabilire il corrispettivo per l’utilizzo degli orti sociali nella misura di € 89,91, maggiorato 
del tasso di inflazione rilevato dall’ISTAT e riferito al mese di dicembre 2025, oltre alle 
spese relative all’acqua utilizzata per irrigazione, come previsto all’art. 9 del regolamento 
per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali approvato con deliberazione di C.C. n. 38 
del 01.12.2006 e modificato con deliberazione di C.C. n. 13 del 01.04.2019. Le spese 
relative all’acqua vengono fissate nella misura forfettaria di € 25,00. Allegato “A” sez. “A3 
– ORTI SOCIALI”; 

 

d. prendere atto delle tariffe per il servizio del CDI - Centro Diurno Integrato “La Corte” come 
indicate nell’allegato “A” sez. “A4 - TARIFFE CDI – Centro Diurno Integrato “La Corte”; 

 
 

• di definire tariffe e soglie ISEE relative all’area ASILO NIDO E SERVIZI EDUCATIVI, 
come segue: 

 
a. confermare le tariffe mensili dell'Asilo Nido Comunale Emanuela Setti Carraro, per l’anno 

educativo 2026/2027, così come riportate nell’allegato “B” sez. “B1 - TARIFFE MENSILI 
ASILO NIDO COMUNALE”, ai sensi dell’art. 21 del regolamento per il funzionamento 
dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione CC n. 10 del 27.02.2025; 

 
b. approvare, per l’anno educativo 2026/2027, con decorrenza 01.09.2026, le tariffe dei servizi 

di pre e post scuola infanzia e primaria, e le tariffe applicabili in caso di anticipo del servizio 
di post scuola (inizio anno scolastico nel caso in cui la scuola non riesca a garantire fin da 
subito l’orario intero), così come riportate nell’allegato “B” sez. “B2 - TARIFFE SERVIZI 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



PRE E POST SCUOLA, stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto disposto 
dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
c. approvare, per l’anno 2026, le tariffe di accesso a servizi CDR – Centro Diurno Ricreativo 

(estivo e pasquale/invernale) e dei servizi di pre e post centro, così come riportate 
nell’allegato “B” sez. “B3 - TARIFFE SERVIZI CDR – CENTRO DIURNO 
RICREATIVO, stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto disposto dalle 
deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
d. confermare, per l’anno 2026, tariffe e soglie ISEE per la compartecipazione del Comune al 

costo pasto come indicato nell’allegato “B” sez. “B4 - TARIFFE E SOGLIE ISEE – 
REFEZIONE SCOLASTICA” stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto 
disposto dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
 

• di definire le tariffe, per l’anno 2026, relative all’area CULTURA E TEMPO LIBERO, come 
segue: 

 
a. approvare le tariffe per l’utilizzo dell’Auditorium comunale di via Marconi così come 

riportate nell’allegato “C” sez. “C1 - TARIFFE AUDITORIUM” ai sensi del regolamento 
Centro Culturale Auditorium approvato con deliberazione di consiglio comunale CC n. 76 
del 04/11/1999; 

 
b. di approvare le tariffe per l’utilizzo del Centro Polifunzionale di Via Roma 23, così come 

riportate nell’allegato “C” sez. “C2 - TARIFFE CENTRO POLIFUNZIONALE” ai sensi del 
regolamento approvato con deliberazione di consiglio comunale CC n. 59 del 31/10/2024; 

 
c. di approvare le tariffe per l’uso dei locali annessi all’edificio della scuola media (secondaria 

di primo grado), così come riportate nell’allegato “C” sez. “C3 - TARIFFE AULE PRESSO 
SCUOLA MEDIA” ai sensi del regolamento approvato con deliberazione della giunta 
comunale GC n. 455 del 24/12/1990; 

 
d. di approvare le tariffe per l’accesso ai corsi dell’UTL – Università del Tempo Libero, così 

come riportate nell’allegato “C” sez. “C4 - TARIFFE UTL Università del Tempo Libero” 
per il programma accademico 2026/2027; 

 
 
• di definire le tariffe, per l’anno 2026, relative all’area SPORT, come segue: 

 
a. approvare le tariffe per l’utilizzo del Palazzetto dello Sport di Via Lazzaretto e delle Palestre 

del Centro scolastico di Via Galvani così come riportate nell’allegato “D” sez. “D1 - 
TARIFFE PALAZZETTO DELLO SPORT E PALESTRE SCOLASTICHE”; 

 
b. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo dei campi da tennis in concessione 

all’Associazione sportiva Tennis Club Vignate 1985, come indicate nell’allegato “D” sez. 
“D2 - TARIFFE CAMPI DA TENNIS”; 

 
c. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi destinati alla pratica 

del calcio e dell’atletica in concessione all’Associazione sportiva FCD Vignareal come 
indicate nell’allegato “D” sez. “D3 - TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 
CALCIO/ATLETICA”; 

 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



d. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo dell’impianto sportivo comunale destinato 
al gioco delle bocce, affidato in concessione al Gruppo Bocciofilo La Vigna, come indicate 
nell’allegato “D” sez. “D4 – TARIFFE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DESTINATO AL GIOCO DELLE BOCCE”; 

 
 
• di dare mandato al responsabile di settore per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
 
Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

altresì, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, di dichiarare immediatamente eseguibile la 
deliberazione di approvazione della presente proposta, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267, stante la necessità di recepirne le statuizioni negli atti di programmazione 
finanziaria 2026-2028 in corso di approvazione. 
  

 
 
 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



Segue testo della proposta n. 142 del 28/11/2025  
 

GLI ASSESSORI  
 

AI SERVIZI SOCIALI, POLITICHE SCOLASTICHE, ASILO  
- CULTURA, TEMPO LIBERO, POLITICHE GIOVANILI –  

PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, EDILIZIA PRIVATA, LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E 
DEMANIO, ECOLOGIA, SPORT 

 
 
 
Premesso che, in sede di programmazione finanziaria 2026-2028, è necessario provvedere 
all’approvazione delle tariffe, tasse e tributi, entro la data di approvazione del bilancio di 
previsione; 
 
Rilevato che il Comune di Vignate eroga servizi a domanda individuale e servizi che, pur non 
rientrando tra quelli a domanda individuale, sono erogati su richiesta dei soggetti interessati 
residenti; 
 
Ritenuto di definire le tariffe e le eventuali soglie ISEE per la fruizione dei servizi di competenza 
del settore servizi alla persona, indicate nei quattro allegati al presente atto, suddivise nelle quattro 
aree: SOCIALE – ASILO NIDO E SERVIZI EDUCATIVI – CULTURA E TEMPO LIBERO - 
SPORT; 
 
Visto il regolamento comunale per la disciplina dell'erogazione di interventi e servizi sociali, 
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 30.09.2024, il quale, all’art. 17, 
stabilisce che “l’utenza che fruisce di prestazioni sociali agevolate sia tenuta alla 
compartecipazione al costo delle stesse, a partire dalla capacità economica del nucleo familiare 
rilevante evidenziata nell’ISEE e/o in base ai contenuti del suindicato Progetto Individualizzato, 
allorquando adottato, in applicazione della normativa nazionale e regionale vigente”; 
 
Dato atto che il sopra richiamato regolamento stabilisce, nelle schede di parte speciale, che la 
Giunta comunale individui ISEE iniziale, ISEE finale, tariffa minima e tariffa massima, 
coerentemente con la modalità di compartecipazione al costo del servizio individuata per ciascuna 
prestazione; 
 
Dato atto che il Comune di Vignate è proprietario di n. 8 minialloggi, siti in via Enrico Fermi, 27, 
presso il proprio Centro Polivalente denominato La Corte; 
 
Richiamata la, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento minialloggi anziani; 
 
Visto il regolamento mini alloggi anziani, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
66 del 28.11.2024, che all’art. 8, comma 2, stabilisce che: “Gli assegnatari dovranno corrispondere 
mensilmente un’indennità, determinata in rapporto all'ISEE posseduto, secondo le fasce tariffarie 
che verranno determinate dalla Giunta Comunale in sede di approvazione delle tariffe dei servizi a 
domanda individuale. La suddetta tariffa è onnicomprensiva dei costi sostenuti dal Comune per il 
riscaldamento, acqua calda sanitaria e l’energia elettrica”; 
 
Visto il regolamento per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali approvato con deliberazione 
di C.C. n. 38 del 01.12.2006 e modificato con deliberazione di C.C. n. 13 del 01.04.2019 che all’art. 
9 prevede il corrispettivo della concessione e il suo aggiornamento annuale al tasso di inflazione 
rilevato dall’Istat; 
 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



Dato atto che il Centro Diurno Integrato (CDI) di Vignate è stato istituito con delibera del Consiglio 
Comunale n. 17 del 23.03.1994; il servizio è attualmente gestito mediante concessione alla Cooperativa 
Sociale “San Nicolò” con sede in via Pio Manzù, 15/17 – 24030 Almenno San Bartolomeo (BG) – Contratto 
rep. 1/2025 decorrente dal 01/11/2025 al 30/10/2030; 
 
Visto il regolamento per il funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 
10 del 27.02.2025, che all’art. 21 disciplina la determinazione delle tariffe; 
 
Dato atto che per quanto concerne l’area dei servizi educativi vengono erogati i seguenti servizi: 

- Servizi di Pre e Post scuola (Infanzia e Primaria); 
- CRD - Centro Ricreativo Diurno; 
- Pedibus (servizio erogato gratuitamente); 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale: 
- n. 177 del 19.11.2009, esecutiva a termini di legge, ad oggetto “Atto di indirizzo - controlli ai 
beneficiari di prestazioni sociali agevolate e/o contributi economici”, con la quale è stato disposto il 
non accoglimento di istanze che presentano attestazioni ISEE con valore 0 (zero) o con valore che 
non consente al nucleo familiare di far fronte alle necessarie spese per il sostentamento quotidiano, 
ad eccezione di invalidi o inabili al lavoro o situazione di indigenza conosciute ai servizi sociali; 
- n. 57 del 17.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: “Prestazioni sociali agevolate - atto di 
indirizzo”, con la quale viene data indicazione di disporre la verifica ai richiedenti prestazioni 
sociali agevolate e/o contributi economici, dell’effettiva presenza sul territorio delle persone 
dichiarate nel nucleo familiare, segnalando eventuali difformità riscontrate ai competenti uffici 
comunali e ad Enti esterni; 
 
Visto il regolamento Centro Culturale Auditorium approvato con deliberazione di consiglio 
comunale CC n. 76 del 04/11/1999; 
 
Visto il regolamento per il funzionamento del Centro Polifunzionale di Via Roma 23, approvato 
con deliberazione di consiglio comunale CC n. 59 del 31/10/2024 
 
Visto il regolamento comunale per l’uso dei locali annessi all’edificio della scuola media 
(secondaria di primo grado) approvato con deliberazione della giunta comunale GC n. 455 del 
24/12/1990; 
 
Preso atto che il Comune di Vignate intende organizzare anche nel prossimo anno corsi di varia 
natura e tipologia nell’ambito dell’iniziativa denominata UTL - Università del Tempo Libero; 
 
Visto il regolamento per la concessione della gestione degli impianti sportivi comunali approvato 
con deliberazione di consiglio comunale CC n. 51 del 21/11/2005; 
 
Dato atto che gli impianti sportivi comunali sono in parte gestiti direttamente dal Comune ed in 
parte affidati in concessione ad associazioni sportive locali, ed in particolare: 

- gli impianti sportivi destinati alla pratica del Tennis sono affidati in concessione alla 
Associazione Tennis Club Vignate 1985 – convenzione sottoscritta il 28/05/2015 prorogata 
con convenzione del 10/07/2025 fino al 30/06/2027; 

- gli impianti sportivi destinati alla pratica del calcio e dell’atletica sono affidati in 
concessione all’Associazione sportiva FCD Vignareal – convenzione sottoscritta il 3 luglio 
2025 fino al 30/06/2027; 

- l’impianto sportivo destinato all’attività del gioco delle bocce è affidato in concessione al 
Gruppo Bocciofilo La Vigna – convenzione sottoscritta il 25/07/2013, prorogata con 
convenzione del 14/07/2025 fino al 30/06/2027; 

 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visti: 
- l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, 
della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le 
tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, 
comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la 
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
- l’articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
 

PROPONGONO 
 
 
1. di definire tariffe e soglie ISEE con decorrenza dal 01.01.2026 relative all’area dei SERVIZI 

SOCIALI, come segue: 
 
e. confermare tariffe e soglie ISEE relative alle unità di offerta disciplinate nella parte speciale 

del regolamento comunale per la disciplina dell'erogazione di interventi e servizi sociali 
approvato con deliberazione C.C. n. 38/2024, così come riportate nell’allegato “A” sez. “A1 
- TARIFFE E SOGLIE PER INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI”, stabilendo che per tali 
servizi non trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 
57/2016; 
 

f. confermare tariffe e soglie ISEE relative ai minialloggi per anziani, ai sensi dell’art. 8 
comma 2 del regolamento minialloggi anziani, approvato con deliberazione C.C. n. 66 del 
28.11.2024, così come riportate nell’allegato “A” sez. “A2 - TARIFFE E SOGLIE ISEE per 
mini alloggi anziani”, stabilendo che in questo servizio non trova applicazione quanto 
disposto dalla deliberazione di GC n.177/2009; 

 

g. stabilire il corrispettivo per l’utilizzo degli orti sociali nella misura di € 89,91, maggiorato 
del tasso di inflazione rilevato dall’ISTAT e riferito al mese di dicembre 2025, oltre alle 
spese relative all’acqua utilizzata per irrigazione, come previsto all’art. 9 del regolamento 
per l’assegnazione e la gestione degli orti sociali approvato con deliberazione di C.C. n. 38 
del 01.12.2006 e modificato con deliberazione di C.C. n. 13 del 01.04.2019. Le spese 
relative all’acqua vengono fissate nella misura forfettaria di € 25,00. Allegato “A” sez. “A3 
– ORTI SOCIALI”; 

 

h. prendere atto delle tariffe per il servizio del CDI - Centro Diurno Integrato “La Corte” come 
indicate nell’allegato “A” sez. “A4 - TARIFFE CDI – Centro Diurno Integrato “La Corte”; 

 
 

2. di definire tariffe e soglie ISEE relative all’area ASILO NIDO E SERVIZI EDUCATIVI, 
come segue: 

 
e. confermare le tariffe mensili dell'Asilo Nido Comunale Emanuela Setti Carraro, per l’anno 

educativo 2026/2027, così come riportate nell’allegato “B” sez. “B1 - TARIFFE MENSILI 
ASILO NIDO COMUNALE”, ai sensi dell’art. 21 del regolamento per il funzionamento 
dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione CC n. 10 del 27.02.2025; 

 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



f. approvare, per l’anno educativo 2026/2027, con decorrenza 01.09.2026, le tariffe dei servizi 
di pre e post scuola infanzia e primaria, e le tariffe applicabili in caso di anticipo del servizio 
di post scuola (inizio anno scolastico nel caso in cui la scuola non riesca a garantire fin da 
subito l’orario intero), così come riportate nell’allegato “B” sez. “B2 - TARIFFE SERVIZI 
PRE E POST SCUOLA, stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto disposto 
dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
g. approvare, per l’anno 2026, le tariffe di accesso a servizi CDR – Centro Diurno Ricreativo 

(estivo e pasquale/invernale) e dei servizi di pre e post centro, così come riportate 
nell’allegato “B” sez. “B3 - TARIFFE SERVIZI CDR – CENTRO DIURNO 
RICREATIVO, stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto disposto dalle 
deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
h. confermare, per l’anno 2026, tariffe e soglie ISEE per la compartecipazione del Comune al 

costo pasto come indicato nell’allegato “B” sez. “B4 - TARIFFE E SOGLIE ISEE – 
REFEZIONE SCOLASTICA” stabilendo che per tali servizi trova applicazione quanto 
disposto dalle deliberazioni di GC n.177/2009 e 57/2016; 

 
 

3. di definire le tariffe, per l’anno 2026, relative all’area CULTURA E TEMPO LIBERO, come 
segue: 

 
e. approvare le tariffe per l’utilizzo dell’Auditorium comunale di via Marconi così come 

riportate nell’allegato “C” sez. “C1 - TARIFFE AUDITORIUM” ai sensi del regolamento 
Centro Culturale Auditorium approvato con deliberazione di consiglio comunale CC n. 76 
del 04/11/1999; 

 
f. di approvare le tariffe per l’utilizzo del Centro Polifunzionale di Via Roma 23, così come 

riportate nell’allegato “C” sez. “C2 - TARIFFE CENTRO POLIFUNZIONALE” ai sensi del 
regolamento approvato con deliberazione di consiglio comunale CC n. 59 del 31/10/2024; 

 
g. di approvare le tariffe per l’uso dei locali annessi all’edificio della scuola media (secondaria 

di primo grado), così come riportate nell’allegato “C” sez. “C3 - TARIFFE AULE PRESSO 
SCUOLA MEDIA” ai sensi del regolamento approvato con deliberazione della giunta 
comunale GC n. 455 del 24/12/1990; 

 
h. di approvare le tariffe per l’accesso ai corsi dell’UTL – Università del Tempo Libero, così 

come riportate nell’allegato “C” sez. “C4 - TARIFFE UTL Università del Tempo Libero” 
per il programma accademico 2026/2027; 

 
 
4. di definire le tariffe, per l’anno 2026, relative all’area SPORT, come segue: 

 
e. approvare le tariffe per l’utilizzo del Palazzetto dello Sport di Via Lazzaretto e delle Palestre 

del Centro scolastico di Via Galvani così come riportate nell’allegato “D” sez. “D1 - 
TARIFFE PALAZZETTO DELLO SPORT E PALESTRE SCOLASTICHE”; 

 
f. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo dei campi da tennis in concessione 

all’Associazione sportiva Tennis Club Vignate 1985, come indicate nell’allegato “D” sez. 
“D2 - TARIFFE CAMPI DA TENNIS”; 

 
g. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi destinati alla pratica 

del calcio e dell’atletica in concessione all’Associazione sportiva FCD Vignareal come 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



indicate nell’allegato “D” sez. “D3 - TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 
CALCIO/ATLETICA”; 

 
h. prendere atto e approvare le tariffe per l’utilizzo dell’impianto sportivo comunale destinato 

al gioco delle bocce, affidato in concessione al Gruppo Bocciofilo La Vigna, come indicate 
nell’allegato “D” sez. “D4 – TARIFFE DELL’IMPIANTO SPORTIVO 
DESTINATO AL GIOCO DELLE BOCCE”; 

 
 
5. di dare mandato al responsabile di settore per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
PROPONGONO, altresì, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, di dichiarare 
immediatamente eseguibile la deliberazione di approvazione della presente proposta, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, stante la necessità di recepirne le statuizioni 
negli atti di programmazione finanziaria 2026-2028 in corso di approvazione. 
  
 
 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL Sindaco  
Boscaro Diego  

IL Segretario Comunale  
Dott.ssa Lo Bruno Francesca  

 

documento firmato digitalmente da Francesca Lo Bruno, Diego Boscaro.
, 11/12/2025

 



 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI VIGNATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

Il/La sottoscritto/a Dott. Lorenzo Rossetti, Responsabile del Settore Settore Servizi alla Persona                     

Vista la proposta di deliberazione allegata; 

Visto l'art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n°267/2000 - T.U.E.L.; 

esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, intesa come regolarità 

e correttezza del procedimento amministrativo svolto. 

 
 
Note:  . 
 
Vignate, 28/11/2025  

Il Responsabile del Settore  
Settore Servizi alla Persona  

Rossetti Lorenzo  
 

documento firmato digitalmente da LORENZO ROSSETTI.
, 11/12/2025

 



 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI VIGNATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

Il/La sottoscritto/a Dott.ssa Oliveri Silvia, Responsabile del Settore Finanziario   

Vista la proposta di deliberazione allegata e l'istruttoria predisposta; 

Visto l'art. 49 - 1° comma del D.Lgs. n° 267/2000 - T.U.E.L.; 

Visto l'art. 2 comma 1 a) del vigente Regolamento sui controlli interni; 

esprime parere favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, ai sensi 

dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 
 
Note:  . 
 
Vignate, 28/11/2025 

Il Responsabile del 
Settore Finanziario  

Oliveri Silvia   
 

documento firmato digitalmente da silvia oliveri.
, 11/12/2025

 



 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI VIGNATE 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 
 
 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale N° 118 del 28/11/2025 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La Deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà fino al 
16/12/2025. 

E comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

 
Data, 01/12/2025 IL Responsabile  
 BIANCHI ELISA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 

documento firmato digitalmente da ELISA BIANCHI.
, 11/12/2025

 



 ALLEGATO A 
TARIFFE SERVIZI SOCIALI 

GC n. ____ del __/__/2025 

 

 

 

A.1 - TARIFFE E SOGLIE ISEE PER INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI 
 

delle unità di offerta disciplinate nella parte speciale del regolamento comunale per la disciplina 

dell'erogazione di interventi e servizi sociali approvato con deliberazione C.C. n. 38/2024 

 

NON trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di G.C. n.177/20091 e 57/20162 

 

1 - ASSISTENZA DOMICILIARE – (SID)  

ISEE lineare (progressione lineare)  

 
Tariffe Orarie 

Tariffa min  €   1,00 

Tariffa max € 14,00 

 

ISEE min €   7.000,00 

ISEE max € 20.000,00 

 

 

 

2 - TRASPORTO PASTI A DOMICILIO 

 
Tariffa Mensile 

VALORE ISEE Tariffa 

Inferiore € 5.000,00 €   8,00 

Tra € 5.001,00 ed € 10.000,00 €   9,00 

Tra € 10.001 ed € 15.000,00 € 10,00 

Tra € 15.001 ed € 20.000,00 € 11,00 

Superiore a € 20.001,00 € 12,00 

 

 

 

3 - TRASPORTO SOCIALE 

 

Tariffa unitaria A/R 

VALORE ISEE Tariffa 

Inferiore € 5.000,00 €   3,00 

Tra € 5.001,00 ed € 10.000,00 €   5,00 

Tra € 10.001 ed € 15.000,00 € 10,00 

Tra € 15.001 ed € 20.000,00 € 15,00 

Superiore a € 20.001,00 € 20,00 

 

 
1 Delibera G.C. n. 177 del 19.11.2009, ad oggetto “Atto di indirizzo - controlli ai beneficiari di prestazioni sociali agevolate e/o 

contributi economici”, con la quale è stato disposto il non accoglimento di istanze che presentano attestazioni ISEE con valore 0 (zero) 

o con valore che non consente al nucleo familiare di far fronte alle necessarie spese per il sostentamento quotidiano, ad eccezione di 

invalidi o inabili al lavoro o situazione di indigenza conosciute ai servizi sociali. 

2 Delibera G.C. n. 57 del 17.10.2016, ad oggetto: “Prestazioni sociali agevolate - atto di indirizzo”, con la quale viene data indicazione 

di disporre la verifica ai richiedenti prestazioni sociali agevolate e/o contributi economici, dell’effettiva presenza sul territorio delle 

persone dichiarate nel nucleo familiare, segnalando eventuali difformità riscontrate ai competenti uffici comunali e ad Enti esterni. 

, 11/12/2025

 



 

 

4 - TELESOCCORSO 
 

Servizio gratuito 

 

 

5 - ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI 
 

Progetto Individualizzato. 
 

Tariffa oraria 

Tariffa min €   5,00 

Tariffa max € 10,00 

 

ISEE min € 20.000,00 

ISEE max € 40.000,00 

 

 

 

 

6 - INCONTRI PROTETTI 
 

Progetto Individualizzato. 
 

Tariffa min €  5,00 

Tariffa max € 15,00 

 

ISEE min € 20.000,00 

ISEE max € 40.000,00 

 

 

 

 

7 - AFFIDAMENTI FAMILIARI 
 

Progetto Individualizzato. 
 

ISEE min € 20.000,00 

ISEE max € 40.000,00 

 

 

 

 

8 - SERVIZIO DI FORMAZIONE ALL’AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA’ (SFA) 

E CENTRO SOCIO EDUCATIVO (CSE) 
 

Progetto Individualizzato. 
 

SFA 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 15.000,00 

 

CSE 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 25.000,00 

 

 

, 11/12/2025

 



9 - CENTRO DIURNO PER DISABILI (CDD)  
 

Progetto individualizzato. 
 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 25.000,00 

 

 

10 - CENTRO DIURNO INTEGRATO (CDI) 
 

Progetto individualizzato. 

 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 15.000,00 

 

 

11 - INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO (CONTRIBUTI ECONOMICI COMUNALI)  
 

Progetto individualizzato. 
 

Contributo economico ordinario: 

ISEE max € 9.360,00 
 

Contributo economico straordinario:  

non è definita soglia di accesso 

 

 

12 – CONTRIBUTI PER FAMIGLIE AFFIDATARIE / COLLOCATARIE E RETI FAMILIARI 
 

La percezione del contributo prescinde dalla capacità economica del Nucleo ed è stabilito con specifica 

delibera di Giunta3. 

 

 

13 – INTEGRAZIONE DI RETTE DI UNITA’ DI OFFERTA DI TIPO RESIDENZIALE RIVOLTE 

AGLI ADULTI 
 

Progetto Individualizzato. 
 

RSA 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 25.000,00 
 

RSD 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 42.000,00 
 

CSS 

E’ previsto l’integrale pagamento a carico dell’utenza che presenta un’attestazione ISEE superiore a: 

ISEE max € 50.000,00 

 

 

14 – INTEGRAZIONE DI RETTE DI UNITA’ DI OFFERTA DI TIPO RESIDENZIALE RIVOLTE 

A MINORI IN DIFFICOLTA’ 
 

Progetto Individualizzato 
 

ISEE min € 20.000,00 

ISEE max € 50.000,00 
 

 
3 Delibera GC n. 54 del 28/09/ 2023 

, 11/12/2025

 



A.2 - TARIFFE E SOGLIE ISEE mini alloggi anziani 
Ai sensi dell’art. 8, comma 2 del regolamento mini alloggi anziani, approvato con deliberazione C.C. n. 66 

del 28.11.2024. 

 

NON trova applicazione quanto disposto dalla deliberazione di G.C. n.177/20091; trova applicazione quanto 

disposto dalla deliberazione di G.C. n. 57/20162. 

 
 

Fascia  ISEE Tariffa mensile 

€ 0,00 - € 3.000,00 75,00€ 

€ 3.000,01 - € 6.000,00 100,00€ 

€ 6.000,01 - € 9.000,00 125,00€ 

€ 9.000,01 - € 12.000,00 150,00€ 

€ 12.000,01 - € 15.000,00 175,00€ 

€ 15.000,01 - € 20.000,00 200,00€ 

€ 20.000,01 - € 25.000,00 225,00€ 

€ 25.000,01 - € 30.000,00 250,00€ 

 

 

 

A.3 –ORTI SOCIALI  
Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli Orti sociali, approvato con deliberazione di consiglio 

comunale CC n. 13 del 01/04/2019. 

 

ORTI SOCIALI  

ANNUALITA’ 2026 

€ 89,91, più maggiorazione del tasso di inflazione rilevato 

dall’ISTAT e riferito al mese di dicembre 2025, più spese relative 

all’acqua utilizzata per irrigazione stabilite nella misura forfettaria 

di € 25,00. 

 

 

 

A.4 - TARIFFE CDI - Centro Diurno Integrato “La Corte” 
 

Servizio in concessione alla Cooperativa Sociale “San Nicolò” con sede in via Pio Manzù, 15/17 – 24030 

Almenno San Bartolomeo (BG) – Contratto rep. 1/2025decorrente dal 01/11/2025 al 30/10/2030. 

Importi giornalieri (da lunedì a venerdì) Tariffa  

Retta di frequenza Full-Time  € 28,00  

Retta Part-Time orizzontale  Riduzione del 30%  

Per i residenti nel Comune di Vignate la tariffa comprende anche il servizio di trasporto da casa al centro 

e ritorno. La tariffa comprende tutti i servizi e le attività di cura presenti nel CDI, ivi compreso il costo 

dei pasti – escluso il trasporto per i non residenti. Sono esclusi i servizi accessori di barbiere, parrucchiere, 

lavaggio e stiratura dei capi e della biancheria privata. 

Dal 1° novembre 2026 il concessionario ha facoltà di adeguare i prezzi all'indice ISTAT dei prezzi al 

consumo per l'intera collettività (NIC) relativo alla “Assistenza sociale” (codice1240) - (art. 6 del contratto 

- art. 4 del capitolato speciale). 

Ai residenti nel Comune di Vignate il concessionario ha riservato nell’offerta tecnica presentata in sede 

di gara una riduzione del 2,5% della tariffa per coloro che frequentano il Centro nell’orario minimo 

previsto dal capitolato (lun.-ven. / ore 08:00-18:30). Sabati e festivi hanno rette stabilite dal 

concessionario. 

, 11/12/2025

 



 ALLEGATO B 
TARIFFE ASILO E SERVIZI EDUCATIVI 

GC n. ____ del __/__/2025 

 

 

 

 

B.1 - TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE EMANUELA SETTI CARRARO 
 

Regolamento per il funzionamento dell’Asilo Nido Comunale, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 

27.02.2025. 

 

 

TARIFFE MENSILI ASILO NIDO COMUNALE  
 

 

 

 

 

RESIDENTI 

ISEE minorenni FULL TIME 

(7.30 - 18.30) 

PART TIME 

(7.30 - 13.00) 

(12.30 - 18.30) 

fino a 5.000,00 euro 178,13 euro 106,88 euro 

(- 40% sulla tariffa  

full time) 

da 5.000,01 euro 

a 15.000,00 euro 

178,13 euro 

+ 4,51296% sulla parte 

eccedente i 5.000,00 euro 

(- 40% sulla tariffa 

full time) 

da 15.000,01 euro 629,43 euro 377,66 euro 

 

NON 

RESIDENTI 

 

Costo pieno come 

da consuntivo anno 

precedente 

 

711,61 euro* 

 

 

*Tariffa relativa all’a.s. 

2024/2025, calcolata sui costi del 

2023 

 

426,97 euro* 

(- 40% sulla tariffa 

full time) 

 

*Tariffa relativa all’a.s. 

2024/2025, calcolata sui costi 

del 2023 

 

 

  

, 11/12/2025

 



B.2 - TARIFFE SERVIZI PRE E POST SCUOLA 
Trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di G.C. n.177/20091 e 57/20162. 

 

 

TARIFFE MENSILI PRE E POST SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA 

In vigore da settembre 2026 

Servizio Residenti Non residenti  

 

INFANZIA 

PRE SCUOLA 

(7.30 - 8.00) 

10,00 euro 15,00 euro 

POST SCUOLA 

(16.00 - 18.00) 

36,00 euro 54,00 euro 

 

PRIMARIA 

PRE SCUOLA 

(7.30 - 8.30) 

20,00 euro 
 

30,00 euro 

POST SCUOLA 

(16.30 - 18.00) 

30,00 euro 45,00 euro 

 
 

 TARIFFE ORARIE  POST scuola ANTICIPATO 

applicabili in caso di anticipo del servizio di post scuola, nelle prime settimane di settembre (inizio 

anno scolastico), nel caso in cui la Scuola non riesca a garantire fin da subito l’orario intero 

Servizio Fascia oraria Residenti Non residenti 

INFANZIA 12.00 - 16.00 2,00 euro 2,50 euro 

PRIMARIA 12.30 - 16.30 2,00 euro 2,50 euro 

 

 

 
1 Delibera G.C. n. 177 del 19.11.2009, ad oggetto “Atto di indirizzo - controlli ai beneficiari di prestazioni sociali agevolate e/o 

contributi economici”, con la quale è stato disposto il non accoglimento di istanze che presentano attestazioni ISEE con valore 0 (zero) 

o con valore che non consente al nucleo familiare di far fronte alle necessarie spese per il sostentamento quotidiano, ad eccezione di 

invalidi o inabili al lavoro o situazione di indigenza conosciute ai servizi sociali. 

2 Delibera G.C. n. 57 del 17.10.2016, ad oggetto: “Prestazioni sociali agevolate - atto di indirizzo”, con la quale viene data indicazione 

di disporre la verifica ai richiedenti prestazioni sociali agevolate e/o contributi economici, dell’effettiva presenza sul territorio delle 

persone dichiarate nel nucleo familiare, segnalando eventuali difformità riscontrate ai competenti uffici comunali e ad Enti esterni. 

, 11/12/2025

 



B.3 - TARIFFE SERVIZI CDR – CENTRO DIURNO RICREATIVO 
Trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di G.C. n.177/20091 e 57/20162. 

 

 

TARIFFE SETTIMANALI - CENTRO ESTIVO 

8.30 - 16.30 

(comprensive di pasto) 
 
 

ISEE INFANZIA 

(statale o paritaria) 

PRIMARIA o 

SECONDARIA 

DI PRIMO 

GRADO 

(statale o 

paritaria) 

Minore residente a 

Vignate, con almeno un 

genitore convivente. 
 

fino a 5.000,00 euro 65,00 euro 60,00 euro 

da 5.000,01 euro 

a 15.000,00 euro 

65,00 euro 

+0,20 euro sulla parte 

eccedente i 5.000,01 

euro 

60,00 euro 

+0,20 euro sulla  

parte eccedente i 

5.000,01 euro 

da 15.000,01 euro 85,00 euro 80,00 euro 

Minore non residente a 

Vignate o minore 

residente a Vignate ma 

con entrambi i genitori 

residenti in altri comuni. 

 

Tariffa non soggetta a 

ISEE 

 

100,00 euro 

 

95,00 euro 

 

Servizi aggiuntivi, per tutti gli utenti. 

Tariffe settimanali non soggette a ISEE. 

PRE CDR 

(7.30 - 8.30) 

POST CDR 

(16.30 - 18.00) 

4,00 euro 6,00 euro 

 

  

, 11/12/2025

 



 

TARIFFE GIORNALIERE - CENTRO PASQUALE/INVERNALE 

8.30 - 16.30 

(comprensive di pasto) 
 

 
ISEE Tariffa giornaliera 

 

Minori residenti fino a 5.000,00 euro 20,00 euro 

da 5.000,01 euro 

a 15.000,00 euro 

20,00 euro 

+0,10% sulla parte eccedente i 

5.000,01 euro 

da 15.000,01 euro 30,00 euro 

Minori non residenti ma 

frequentanti le scuole a 

Vignate 

 

Tariffa non soggetta a ISEE 

 

35,00 euro 

Se il servizio viene erogato per metà giornata (es. 24/12 o 31/12) la tariffa viene ridotta del 50%. 

 

Servizi aggiuntivi, per tutti 

gli utenti. 

Tariffe giornaliere non 

soggette a ISEE. 

PRE CDR 

(7.30 - 8.30) 

POST CDR 

(16.30 - 18.00) 

1,50 euro 2,50 euro 

 

  

, 11/12/2025

 



B.4 - TARIFFE E SOGLIE ISEE - REFEZIONE SCOLASTICA  
Trova applicazione quanto disposto dalle deliberazioni di G.C. n.177/20091 e 57/20162. 

 

Servizio in concessione alla società Elior Ristorazione S.p.A. – Contratto rep. 5/23 sottoscritto il giorno 

09/11/2023, decorrente attualmente in proroga tecnica per completamento procedura di gara. 

Il Comune corrisponde al concessionario una quota del costo del pasto pari alla differenza tra il prezzo unitario 

offerto in sede di gara dall’operatore medesimo, aggiornato annualmente all’ISTAT FOI, ed il costo pasto 

applicato alle famiglie degli utenti, secondo le fasce di seguito definite:  

ISEE Minorenni fino a € 5.000,00 

ISEE Minorenni da € 5.000,01 fino a € 15.000,00 

ISEE Minorenni oltre € 15.000,00 

 

Il costo pasto minimo applicato agli utenti con ISEE MINORENNI fino a € 5000,00 è pari allo 0.48% del 

costo intero. Quest’ultimo corrisponde al costo pasto offerto in sede di gara dal concessionario, eventualmente 

rivalutato come previsto dal contratto/capitolato, ed applicato alle famiglie con ISEE MINORENNI superiore 

a € 15.000,00 o che non presentano ISEE. 

ISEE MINORENNI  Costo pasto a carico dell’utenza* 

ISEE Minorenni fino a € 5.000,00  Costo pasto minimo (0,48% del costo pasto intero) 

ISEE Minorenni da € 5.000,01 fino a € 15.000,00  Costo pasto minimo + % di ricarico come sotto 

calcolata sulla quota eccedente i 5.000,00 Euro  

ISEE Minorenni oltre € 15.000,00  Costo pasto intero  

Utenti non residenti  Costo pasto intero 

* al costo pasto finale si applica l’Iva del 4%  

 

Per gli utenti con ISEE MINORENNI tra € 5.000,01 e € 15.000,00 è applicata la seguente proporzione da 

aggiungere al costo pasto minimo: 

10.000 : (Pi - Pm) = 100 : X 

X = (Pi – Pm) x 100 

              10.000 

dove: 

Pm = costo pasto minimo 

Pi = costo pasto intero 

10.000 = differenza tra ISEE massimo 15.000 e minimo 5.000 

, 11/12/2025

 



ALLEGATO C 
TARIFFE area CULTURA/TEMPO LIBERO 

GC n. ____ del __/__/2025 

 

 

 

 

C.1 - TARIFFE CENTRO POLIFUNZIONALE  
Regolamento per il funzionamento del Centro Polifunzionale di Via Roma 23, approvato con deliberazione di 

consiglio comunale CC n. 59 del 31/10/2024. 

 

TARIFFE ORARIE UTILIZZO CENTRO POLIFUNZIONALE – ANNO 2026 
Fasce orarie prenotabili dalle 08:00 alle 23:30 

Tipologia di richiesta Sala 1 

Grande 

Sala 5 

Piccola 

Sala 2 

Doppia 

Sala 3 

Ufficio 

Sala 4 

Ufficio 
Volontariato/associazioni/gruppi 

con sede a Vignate per iniziativa 

gratuita e con ingresso libero 

 

€ 10,00 

 

 

€ 7,00 

 

€ 5,00 

 

€ 2,00 

 

€ 2,00 

Imponibile + IVA 22% 8,20 1,80 5,74 1,26 4,10 0,90 1,64 0,36 1,64 0,36 

Volontariato/associazioni/ 

gruppi con sede fuori Vignate per 

iniziativa gratuita e con ingresso 

libero 

  

€ 15,00 

 

€ 10,00 

 

€ 7,00 

 

€ 4,00 

 

€ 4,00 

Imponibile + IVA 22% 12,30 2,70 8,20 1,80 5,74 1,26 3,28 0,72 3,28 0,72 

Volontariato/associazioni/gruppi 

con sede a Vignate per iniziativa a 

pagamento (biglietto, contributo) 

e/o riservate 

 

€ 20,00 

 

€ 15,00 

 

€ 10,00 

 

€ 6,00 

 

€ 6,00 

Imponibile + IVA 22% 16,39 3,61 12,30 2,70 8,20 1,80 4,92 1,08 4,92 1,08 

Volontariato/associazioni/gruppi 

con sede fuori Vignate per iniziativa 

a pagamento (biglietto, contributo) 

e/o riservate 

 

€ 25,00 

 

€ 20,00 

 

€ 15,00 

 

€ 10,00 

 

€ 10,00 

Imponibile + IVA 22% 20,49 4,51 16,39 3,61 12,30 2,70 8,20 1,80 8,20 1,80 

Privati residenti € 30,00 € 25,00 € 20,00 € 12,00 € 12,00 

Imponibile + IVA 22% 24,59 5,41 20,49 4,51 16,39 3,61 9,84 2,16 9,84 2,16 

Privati non residenti € 35,00 € 30,00 € 25,00 € 15,00 € 15,00 

Imponibile + IVA 22% 28,69 6,31 24,59 5.41 20.49 4.51 12.30 2.70 12.30 2,70 

Società, aziende private, condomini 

con sede a Vignate 
€ 40,00 

 

€ 35,00 

 

€ 30,00 

 

€ 18,00 € 18,00 

Imponibile + IVA 22% 32.79 7.20 28.69 6.31 24.59 5.41 14,75 3,25 14,75 3,25 

Società, aziende private, condomini 

con sede fuori Vignate 
€ 45,00 

 

€ 40,00 

 

€ 35,00 

 

€ 20,00 

 

€ 20,00 

 
Imponibile + IVA 22% 36.89 8.11 32.79 7.20 28.69 6.31 16.39 3.61 16.39 3,61 

Spese fisse in caso di svolgimento di 

un rinfresco 
€ 150,00 

Imponibile + IVA 22% 122,95 27,05 
 

  

, 11/12/2025

 



C.2 - TARIFFE AUDITORIUM  
Regolamento Centro Culturale Auditorium approvato con deliberazione di consiglio comunale CC n. 76 del 

04/11/1999. 

 

TARIFFE ORARIE UTILIZZO AUDITORIUM – ANNO 2026 
Fasce orarie prenotabili dalle 08:00 alle 23:59 

SALA CENTRALE – SALETTA LATERALE – FOYER 

Modulo minimo di quattro ore 

min. 4 ore costo 1 ora 

 

Tariffa ORDINARIA 

 

€ 305,00 

 

€ 76,00 

Imponibile + IVA 22% 250,00 55,00 62,50 13,75 

Tariffa AGEVOLATA per iniziativa organizzata su richiesta 

presentata da Associazione iscritta nel RCA (Registro Comunale 

delle Associazioni) per evento gratuito e ingresso libero 

 

 

€ 50,00 

 

€ 13,00 

Imponibile + IVA 22% 40,98 9,02 10,25 2,25 

Tariffa AGEVOLATA per iniziativa patrocinata dal Comune di 

Vignate (finalità benefica / raccolta fondi) 

 

 

€ 100,00 

 

€ 25,00 

Imponibile + IVA 22% 81,97 18,03 20,49 4,51 

 

Il servizio tecnico audio/luci è a carico del richiedente che provvede direttamente scegliendo tra i 

tecnici iscritti nell’elenco dei soggetti previamente autorizzati dal Comune di Vignate 

 

 

 

C.3 - TARIFFE AULE PRESSO LA SCUOLA MEDIA 
Regolamento comunale per l’uso dei locali annessi all’edificio della scuola media (secondaria di primo 

grado) approvato con deliberazione della giunta comunale GC n. 455 del 24/12/1990. 

 

TARIFFE non soggette ad IVA – ANNO 2026 

TARIFFE AULE SCUOLA MEDIA  Fino ad agosto 2026 Da settembre 2026 

Aule scuola media quota oraria € 3,50/h € 4,00/h 

Spese per pulizie mensili  € 30,00 € 33,00 

 

 

 

C.4 - TARIFFE UTL - Università del Tempo Libero 
Per la partecipazione ai corsi del programma accademico approvato dalla giunta comunale. 

 
TARIFFE non soggette ad IVA – ANNO 2026 

Iscrizione anno accademico (a persona): € 50,00 

Iscrizione anno accademico (a coppia) € 90,00 

Iscrizione pacchetto di 3 lezioni anche su diversi programmi € 10,00 

 

, 11/12/2025

 



ALLEGATO D 
TARIFFE area SPORT 

GC n. ____ del __/__/2025 

 

 

 

D.1 - TARIFFE PALAZZETTO DELLO SPORT E PALESTRE 

SCOLASTICHE  

Impianti sportivi gestiti direttamente dal Comune. Palazzetto dello Sport di Via Lazzaretto e Palestre del 

Centro scolastico di Via Galvani. 

 

TARIFFE PALAZZETTO DELLO SPORT E PALESTRE SCOLASTICHE – ANNO 2026 

Struttura Tariffa oraria 

Palazzetto dello sport* € 10,00/h + IVA 22% 

Palestra scuola primaria € 10,00/h (non soggetta ad IVA) 

Palestra scuola secondaria di primo grado € 10,00/h (non soggetta ad IVA) 

* Riduzione del 40% in caso di condivisione spazi tra utilizzatori parete arrampicata e campo da gioco  

 

 

 

D.2 – TARIFFE CAMPI DA TENNIS 

Gli impianti sportivi destinati alla pratica del Tennis sono affidati in concessione alla Associazione Tennis 

Club Vignate 1985 – convenzione sottoscritta il 28/05/2015 prorogata con convenzione del 10/07/2025 fino 

al 30/06/2027.     

 

TARIFFE STAGIONE INVERNALE 2026 DAL 1/1 AL 14/4 E DAL 15/10 AL 31/12 

UTILIZZO CAMPI 

CAMPO PRENOTATO 

DA SOCI            

E CON IN CAMPO 

GIOCATORI SOCI 

 

NON SOCI 

 

UNDER 18 

CAMPI 1 - 2 - 4 € 16,00 € 24,00 € 16,00 

CAMPO 3 SENZA LUCE € 8,00 € 10,00 € 8,00 

CAMPO 3 CON LUCE € 10,00 € 12,00 € 10,00 

TARIFFE STAGIONE ESTIVA 2026 DAL 15/04 AL 14/10 

UTILIZZO CAMPI 

CAMPO PRENOTATO 

DA SOCI            

E CON IN CAMPO 

GIOCATORI SOCI 

 

NON SOCI 

 

UNDER 18 

CAMPI 1 - 2 - 4 € 12,00 € 16,00 € 12,00 

CAMPO 3 SENZA LUCE € 8,00 € 10,00 € 8,00 

CAMPO 3 CON LUCE € 10,00 € 12,00 € 10,00 
 

ABBONAMENTO 1° QUADRIMESTRE 2026 
da lunedì 12 gennaio a domenica 12 aprile 

Campi 1 – 2 - 4 € 200,00 Totale ore 13 

ABBONAMENTO 2° QUADRIMESTRE 2026 
da lunedì 13 aprile a domenica 2 agosto 

Campi 1 – 2 - 4 € 180,00 Totale ore 16 

ABBONAMENTO 3° QUADRIMESTRE 2026 
da lunedì 7 settembre a domenica 20 dicembre 

Campi 1 – 2 - 4 € 200,00 Totale ore 15 
 

  

, 11/12/2025

 



D.3 - TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI CALCIO/ATLETICA 

Gli impianti sportivi destinati alla pratica del calcio e dell’atletica del Centro Sportivo di Via Lazzaretto sono 

affidati in concessione all’Associazione sportiva FCD Vignareal – convenzione sottoscritta il 3 luglio 2025 

fino al 30/06/2027. 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI DESTINATI ALLA PRATICA DEL CALCIO E 

DELL’ATLETICA – ANNO 2026 
PISTA DI ATLETICA (con spogliatoi) € 10,00/h + oneri di legge ove previsti 

 

CAMPI DA 

CALCIO  

In erba sintetica 

DIURNO 

RESIDENTI * 

DIURNO NON 

RESIDENTI * 

SERALE 

RESIDENTI * 

SERALE NON 

RESIDENTI * 

A 11 giocatori € 140,00 € 200,00 € 160,00 € 250,00 

A 7 giocatori  € 100,00 € 130,00 € 120,00 € 150,00 

CAMPO DA 

CALCIO  

In erba 

A 11 giocatori 

 

€ 240,00 

 

€ 280,00 

 

€ 300,00 

 

€ 320,00 

 

Gli importi sono al netto di oneri di legge ove previsti 

Ai ragazzi di età inferiore ai 18 anni e residenti verrà applicato uno sconto del 20% sulla fascia oraria 

diurna. 

*La quota residenti/non residenti viene calcolata sulla quota parte individuale della tariffa di riferimento. 
Esempio: campo a 11 diurno richiesto da 22 giocatori (15 residenti e 7 non residenti) quota individuale residenti 140/22=6,36; 

quota individuale non residenti 200/7= 9,09 SPESA TOTALE = 15*6,36+7*9,09=159,03€ 
 

SALONE RIUNIONI € 60,00 

AREA FESTE € 80,00 
 

 

 

 

D.4 - TARIFFE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DESTINATO AL GIOCO 

DELLE BOCCE 

 

L’impianto sportivo destinato all’attività del gioco delle bocce, situato in Via C.na Dossi, è affidato in 

concessione al Gruppo Bocciofilo La Vigna – convenzione sottoscritta il 25/07/2013 prorogata con 

convenzione del 14/07/2025 fino al 30/06/2027.  

 

TARIFFA CAMPI DESTINATI AL GIOCO DELLE BOCCE – ANNO 2026 

Tariffa a partita € 1,00 

 

, 11/12/2025

 


